
          „VEŘ“ 
 

NEZAMĚSTNANOST V ÚSTECKÉM KRAJI - BŘEZEN 2012 
 

 

Míra nezaměstnanosti v Ústeckém kraji k 31. 3. 2012 meziměsíčně klesla o 0,20 % na hodnotu 
13,67 %. Její pokles byl zaznamenán ve všech okresech kraje, největší v okrese Děčín (-0,37 %), nejmenší 

v okrese Chomutov (-0,01 %). Ve srovnání s loňským rokem je míra nezaměstnanosti vyšší o 0,17 % 

(3/2011 - 13,50 %). 
 V evidenci úřadu práce bylo k 31. 3. 2012 celkem 61 564 uchazečů o zaměstnání, což je o 822 osob 

méně než ke konci února. Počet uchazečů klesl ve všech okresech kraje, nejvíce v okrese Děčín (-225) a 

nejméně v okrese Chomutov (-11). V meziročním srovnání se jedná o nárůst 662 uchazečů o zaměstnání 

(3/2011 - 60 902). 
Z celkového počtu nezaměstnaných uchazečů je 59 803 dosažitelných, kterých v meziměsíčním 

srovnání 846 ubylo. Meziročně se jedná o nárůst 1 131 uchazečů (3/2011 - 58 672). 

V březnu 2012 se na Krajské pobočce v Ústí nad Labem přišlo nově zaevidovat 4 080 uchazečů. To 
znamená, že se v průběhu měsíce zaevidovalo o 1 480 občanů méně než v průběhu února. Zároveň bylo 

vyřazeno z evidence 4 902 uchazečů, tj. o 832 více než v předchozím měsíci, z toho ověřeně nastoupilo do 

nového zaměstnání nejméně 3 317, tj. o 755 uchazečů více než v únoru. 

Počet absolventů oproti minulému měsíci klesl o 107 na současných 2 189. K poklesu počtu 
absolventů došlo ve všech okresech kraje, přičemž největší byl v okrese Ústí nad Labem (-28) a nejmenší 

v okrese Chomutov (-4). V meziročním srovnání je absolventů o 357 méně (3/2011 - 2 546). Počet 

mladistvých se meziměsíčně snížil o 8 na hodnotu 833. K poklesu došlo ve třech okresech, největšímu 
v okrese Teplice (-8). Největší nárůst byl zaznamenán v okrese Litoměřice (3). V porovnání s loňskem je 

mladistvých o 115 méně (3/2011 - 948). 

Počet osob se zdravotním postižením v evidenci úřadu práce se v březnu ve srovnání s předchozím 
měsícem snížil o 295 na 7 225. Pokles byl zaznamenán ve všech okresech kraje, největší v okrese Most (-67) 

a nejmenší v okrese Louny (-18). Meziročně se jedná o pokles 473 osob (3/2011 - 7 698). 

 K 31. 3. 2012 bylo v Ústeckém kraji registrováno 2 222 volných pracovních míst. Ve srovnání s 

únorem se jedná o nárůst 196 míst. K navýšení míst došlo v šesti okresech kraje s výjimkou okresu Ústí nad 
Labem (-18). Největší nárůst byl evidován v okrese Most (89). V meziročním srovnání se jedná o pokles 138 

míst (3/2011 - 2 360). V březnu došlo meziměsíčně k snížení počtu uchazečů na jedno volné pracovní místo 

na 27,71 (2/2012 - 30,79), meziročně se však jedná o nárůst (3/2011 - 25,81). Z tohoto pohledu je situace 
nejhorší v okrese Teplice (41,84), nejlépe je na tom dlouhodobě okres Litoměřice (18,02). 

 Situace v nezaměstnanosti se v Ústeckém kraji během března 2012 mírně zlepšila. Došlo ke snížení 

počtu evidovaných uchazečů i míry nezaměstnanosti. Pokles je způsoben především příznivým počasím 

v průběhu sledované měsíce a nastartováním některých sezónních prací především ve stavebnictví a 
zemědělství. 

 

V Ústí nad Labem dne 6. 4. 2012 
Zpracoval: Bc. M. Tuček, tel.: 950 171 427 

 


